
Zápisnica č. 1/2020 
zo  zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného 

dňa 30.04.2020 o 18:00 hod 
 
 

Prítomní: zástupca starostu obce: Ing. Marián Pollák 
 poslanci:  Ing. Marián Pollák,   
                                               Štefan Jaroš, Mgr. Jurašová Alena, 
  Bc. Lukáš Pochylý, Štefan Pochylý 
 
Kontrolór : Dana Šestáková 
Zapisovateľka : Martina Foltýnková 
 
Program zasadnutia : 
 
1.  Otvorenie, určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a        návrhovej komisie 
2.  Informácia pre poslancov o smrti starostu obce Trnovec MVDr. Jozefa Kotvana 
3.  Informácia o zástupcovi starostu obce  Ing. Mariána Polláka 
4.  Úväzok zástupcu starostu  
5.  Diskusia 
7.  Návrh uznesení a záver 
 
 
Bod 1/ Otvorenie, určenie overovateľov zápisnice a návrhovej   
            komisie  
Zasadnutie otvoril zástupca starostu obce Ing. Marián Pollák, určil zapisovateľa: p. 
Foltýnkovú, overovateľov zápisnice:  Mgr. Jurášová Alena, Bc. Lukáš Pochylý a do 
návrhovej komisie Štefan Jaroš  a Štefan Pochylý.  
Predniesol návrh programu mimoriadneho zasadnutia OZ a požiadal prítomných 
poslancov a jeho doplnenie. 
Program bol schválený v prednesenom návrhu pána Polláka.  
 
Hlasovanie:   
Za:, Ing. Pollák, Mgr. Alena Jurašová, Bc. Lukáš Pochylý, Štefan Pochylý,  
 
Proti:  0                    Zdržal sa: 0 
 
 
Bod 2/ Informácia pre poslancov o smrti starostu obce Trnovec MVDr. Jozefa 
Kotvana 
Zástupca starostu obce Trnovec oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva  so 
vzniknutou situáciou ohľadne smrti  pána starostu MVDr. Jozefa Kotvana.  Nakoľko 
zanikol mandát starostu obce Trnovec podľa § 13 ods. 4 písm i) zákona č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
 
Hlasovanie:   
Za:, Ing. Pollák, Mgr. Alena Jurašová, Bc. Lukáš Pochylý, Štefan Pochylý,  
 
Proti:  0                    Zdržal sa: 0 



 
Bod 3/  Informácia o zástupcovi starostu obce  Ing. Mariána Polláka 
Nakoľko zanikol mandát starostu  obce podľa § 13 ods. 4 písm. i)  zákona č. 
369/1990  Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov ku dňu 27.04.2020 
o 24:00 hodine, dňom 28.4.2020 bude v zmysle § 13 b. ods. 4 č.369/1990 Zb. plniť 
úlohy starostu v plnom rozsahu zástupca starostu Ing. Marián Pollák. 
 
 
Hlasovanie:   
Za:, Ing. Pollák, Mgr. Alena Jurašová, Bc. Lukáš Pochylý, Štefan Pochylý,  
 
Proti:  0                    Zdržal sa: 0 
 
 
Bod 4/  Úväzok  zástupcu starostu 
Úväzok starostu obce preberá zástupca v plnom rozsahu a to  polovičný úväzok 
v pôvodnom znení. 
 
Hlasovanie:  
Za : Ing. Pollák, Mgr. Alena Jurašová, Bc. Lukáš Pochylý, Štefan Pochylý,  
proti : 0    zdržal sa:0   
 
 
Bod 5/ Diskusia 
Pán Pollák  upovedomil poslancov  OZ  o vyplatení nevyčerpanej dovolenky 
a odstupného pre   pána MVDr. Jozefa Kotvana, nakoľko je to v štádiu zisťovania 
podľa zákona, o ďaľšom kroku budeme informovať na nasledujúcom zastupiteľstve. 
Hlasovanie:  
Za : Ing. Pollák, Mgr. Alena Jurašová, Bc. Lukáš Pochylý, Štefan Pochylý,  
proti : 0    zdržal sa:0   
 
 
Bod 6/ Návrh uznesení a záver 
 
Hlasovanie:  
Za : Ing. Pollák, Mgr. Alena Jurašová, Bc. Lukáš Pochylý, Štefan Pochylý,  
proti : 0    zdržal sa:0   
 
 
 
 
 
 
V Trnovci, 30.04.2020                                         Ing. Marián Pollák , 
                                                                           zástupca starosta obce                     
 
 
 
 
 


